
FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA 
(F.I.Q.) 

HAiio del Fortale~imieuto de la Sobentnía Naci11n;11'1 

RESOLUCIÓN DECANAL N!! 188-2022-FIQ-UNAP 

lquitos, 26 de julio de 2022 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONIA PERUANA 

VISTO: 
El Oficio Nº 096-2022-UIFIQ-FIQ de fecha 25 de julio de 2022, presentado por el Director de la Unidad 
de Investigación, Dr. Hugo Emerson Flores Bernuy,Dr., sobre la aprobación de plan de tesis y designación 
de los asesores. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Oficio del visto, el Director de la Unidad de Invest igación - FIQ, previa evaluación y 
opinión favorable del Comité de Grados y Títulos de la FIQ, ante el levantamiento de las observaciones 
que viabi liza su desarrollo, solicita la aprobación del plan de tesis t itulado: "COMPOSICIÓN QUÍMICA Y 
PROPIEDADES FISICO-QUÍMICAS DE FRUTOS DE OENOCARPUS BATAUA C. MARTIUS "UNGURAHUI" 
PROCEDENTES DE NUEVE RODALES NATURALES DE LA AMAZONIA PERUANA" , presentado por el 
bachiller Kevin José Chávez Rojas; asimismo, la designación de los asesores, siendo: 

► lng. Wilfredo Ruiz Mesia, Dr. 
► lng. Gabriel Emilio Vargas Arana,Dr. 

Que, por lo expuesto por el Director de la Unidad de Investigación FIQ, es procedente aprobar el 
desarrollo del plan de tesis y la designación de los asesores. 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley 30220, el ESTATUTO de la UNAP y el Reglamento de 
Grados y Títulos aprobada con Resolución del Consejo Universitario Nº 101-2018-CU-UNAP de fecha 18 
de octubre de 2018. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1 º. - APROBAR el desarrol lo del plan de tesis titulado: "COMPOSICIÓN QUÍMICA Y 

PROPIEDADES FISICO-QUÍMICAS DE FRUTOS DE OENOCARPUS BATAUA C. MARTIUS "UNGURAHUI" 

PROCEDENTES DE NUEVE RODALES NATURALES DE LA AMAZONIA PERUANA", presentado por el 
bachiller Kevin José Chávez Rojas, de acuerdo al visto y considerando de la presente resolución decana l. 

ARTÍCULO 2º. - DESIGNAR como ASESORES del plan de tesis mencionado en el art ículo 1 º, siendo: 

► ING. WILFREDO RUIZ MESIA, Dr. 

► ING. GABRIEL EMILIO VARGAS ARANA,Dr. 

Regístrese, comuníq 

Dr. JUAN ..,,.,, u.c:u.. 

e.e.: UIFIQ, DEFP. 

Dirección: Av. Freyre N2 616, !quitos, Perú 
Teléfono: (5165) / 23-4101 / www.unapiquitos.edu.pe 
FIQ@unapiquitos.edu.pe / decanatofiq@yahoo.es 

~~ 
~ ....... -5 ............ ,,,.. ......... __ ~ / 

VICTOR GARCfA PÉ: 
SECRETARIO ACAOÉIUCO FIQ • UNAP 

UtllVEñSJDt.0 
LtC.!... · -e, _~ r -_ 

www.unapiqui os.ea .pe 

o.~ 


